[image: image1.wmf]Российская Федерация

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОКУЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

об утверждении Порядка оплаты приватизации муниципального имущества Окуловского городского поселения

Принято на заседании Совета депутатов   «6» августа 2012  года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 №159 «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Окуловского городского поселения, Совет депутатов Окуловского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок оплаты приватизации муниципального имущества Окуловского городского поселения.

2. Опубликовать решение в газете «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте Окуловского городского поселения в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Председателя

Совета депутатов                      Л.Б.Шибалова

г.Окуловка
6 августа 2012 года

№115

Утверждено
решением Совета депутатов

                                                                   городского поселения

                                                                                                   от 06.08.2012 №115
ПОРЯДОК
оплаты приватизации муниципального имущества Окуловского городского поселения
1. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества Окуловского городского поселения производится единовременно или в рассрочку в наличной или безналичной форме. Срок рассрочки не может быть более чем один год.

2. Решение о предоставлении рассрочки может быть принято в случае приватизации муниципального имущества без объявления цены.

Решение о предоставлении рассрочки принимается Администрацией Окуловского городского поселения в форме постановления. В решении о предоставлении рассрочки указываются сроки ее предоставления и порядок внесения платежей. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, действующей на дату публикации информационного сообщения о продаже.

3. Покупатель вправе оплатить приобретаемое муниципальное имущество досрочно.

4. Передача покупателю приобретенного в рассрочку имущества осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи, не позднее чем через тридцать дней со дня заключения договора.

5. С момента передачи покупателю приобретенного в рассрочку имущества и до момента его полной оплаты указанное имущество признается находящимся в залоге для обеспечения исполнения покупателем его обязанности по оплате приобретенного муниципального имущества.

В случае нарушения покупателем сроков и порядка внесения платежей обращается взыскание на заложенное имущество в судебном порядке. С покупателя могут быть взысканы также убытки, причиненные неисполнением договора купли-продажи.

При преобразовании муниципального унитарного предприятия в открытое акционерное общество в решении об условиях приватизации указываются размер уставного капитала, количество именных обыкновенных бездокументарных акций общества и номинальная стоимость одной акции.

__________________________________________________